

Członkowie konfencji - o wynikach swych prac

„Usystematyzowaliśmy szereg zagadnień“ „Możemy rozpoznać pakowanie waliz“

PARYŻ, 29.VI (Reuter) — Po zakończeniu czwarkowej posiedzenia ministrów spraw zagranicznych, prezydent odbył konferencję prywatną z min. Byrsem, która trwała ponad pół godziny.

PARYŻ, 29.VI (Reuter) — Główny delegat amerykańskiej senackiej komisji ds. czwartki w nocy, zgłoszony przez dziennikarzy o przebiegu rozmów, co następuje:

„Rozmowy nie dobre postępy, nie, natomiast, zaważyliśmy szereg zagadnień, które są przedmiotem zainteresowania senatora Vandenberg, drugi człon delegacji amerykańskiej, był również zadowolony z przebiegu rozmów.“

czwarkowej konferencji i oświadczył wesoło: „...Możemy rozpoznać pakowanie swoich waliz.“

LONDYN, 29.VI (R) — Ministrów spraw zagranicznych ze streli się po południu pod przewodnictwem (Dalszy ciąg na str. 4.)

Przed niedzielą m referendium w Polsce

Terror, łamanie opozycji, 233 tys. milicjantów

WARSZAWA, 29.VI (R) — Przepaganda czynników administracji warszawskiej za izrenia twierdzenia, że odwołanie się do referendum, które odbędzie się w niedzielę 30. lipca, osiągnęła swój punkt kulminacyjny z przebiegu rozmów.

Korespondent prasy brytyjskiej i amerykańskiej donoszą, że administracja warszawska użyła wszystkich środków dla akcji propagandowej, a więc radia, prasy, kin oraz ulotek. Czynniki administracji warszawskiej wyzywają ludność do masowego udziału w plebiscydecie, zaś potwierdzaniem polityki administracji.

Stronictwo Mikołajczyka ma sytuację niezwykle trudną, gdyż nie tylko nie posiadała dyspozycji tych środków propagandy, o których wspomnieliśmy, ale ustrudniała mu wszelką akcję. Ponadto szereg organizacji okupacyjnych P.S.L. rozwijała, a przedstawiciel Pol. Stronictwa Ludowego wykluczono z komisji wyborczych.

Niechodzą wiadomości, że w różnych miejscowości zamordowano członków komisji wyborczych, a szmalinstwa warszawska oskarża o to zabójstwa elementów jej wrogów.

Korespondent agencji „Associa-

TRADYCYJNE ŚWIĘTO MORZA

Było w Polsce od chwili odzyskania niepodległości tradycją, że w dniu 29 czerwca obchodziliśmy Święto Morza. O dziele tej nie zapomniany także dziś na obszarze W. odziałach naszych odwołują się dziś urzędnicy, związane z Polskim Batikiem. Jest w tym głęboka symbolika, a zarazem i dowód, że w najgłę-

szych warunkach nie tracimy wstyru w sprawach kulturowych, które są polową kulturą polskimi powierze z dumnie podnoszącym czołom do Polski prawdziwie niepodległej. W Polsce tej nie mogłoby zabraknąć ul. Łwowa, ani Włocławka, ani też szerokiego pasa bałtyckiego wybrzeża!

led Press” informuje, że czynnik warszawskie twierdzą, iż „zakomunikowano odpowiedź polskiemu na wszystkie trzy pytania. Dodaje on, że przekazanie to opiera się na fakcie posiadania przez elementy komunistyczne i związane z nimi czynniki, wszystkich środków propagandy oraz zajmowania przez nich wszystkich pozycji kluczowych w rządzie i administracji. Spoleczeństwo polskie,

Po raz drugi

Hess „utracił“ pamięć!

NORYMBERG, 29.VI (Reuter) — Rudolf Hess, b. zastępca Hitlera, przed rozpozaniem procesu norimberskiego symbolował utratę pamięci, znowu oświadczył, iż stracił pamięć.

przynajmniej znaczącego czasu, żyje pod strachem i w obawie przed tajną policją. Polacy terroryzowali są strachem przed wyznieniem.

Korespondent agencji wyraża przypuszczenie, że wobec sytuacji, w jakiej znalazło się P.S.L., można oczekiwać, iż 11 milionów osób ostrzegają się od głosowania. Kubaśco swoje uwagi korespondentowi AP dodaje, iż 233 tys. członków tajnej policji ostrzegają o porządku wyborów.“

LONDYN, 29.VI (R) — Donoszą z Warszawy, że organizacje młodzieżowe i studenckie, pozostające pod całkowitą kontrolą administracji warszawskiej, użyły możliwości do wyostawiania apelu do studentów, znajdujących się za granicą.

Apel wzywa wszystkich studentów, którzy nie studiujących, jak również intelektualistów do powrotu do Polski.

DOBRYM NIEMCY

M. p., dn. 29 czerwca.

(-el) Zdawało się, że po straszliwych doświadczeniach z lat 1939 — 1945 powrócił ty. dobrych Niemców na widownię, będzie poważnie utrudniony. Liczono się co najwyżej z tym, że rocznie odpowiadają będą emigranci niemieccy, którzy — przynajmniej formalnie — nie mieli żadnych kontaktów z hitleryzmem i a.s.ego nie są obciążeni wpa. odpowiedzialnością za jego zbrodnie. Natomiast nikomu nie przychodziło nawet na myśl, że to laudatory hitlerowskich Niemców, którzy nie tylko nie wpa. współpracowali z nim w reżimie hitlerowskim, ale byli podporami systemu i odgrywali pierwszoplanową rolę w niemieckiej polityce imperialistycznej i gospodarczej wojennej.

Stalo się inaczej. Wystarczy czytać sprawozdania z procesu w Norymberdze, aby przekonać się o prawdziwości, iż bezstronnie, Hoessom i jeszcze kilku innym — wszyscy oskarżeni o zbrodnie wojenne ujawniają swę. antyhitlerowskie oblicze. Schacht, który od roku 1938 organizował niemiecką gospodarkę wojenną, zamieszkał tylko o tym, że po nieudawanym zamachu na Hitlera w lipcu 1944 roku, został osadzony w obozie koncentracyjnym, jako podejrzany o udział w spisku. Jeden z publicystów polskich, przebadawszy, jako sprawozdawca, na procesie w Norymberdze, ujawnia interesujące szczegóły objęła przez Schachta w roku 1936 rolę organizatora gospodarki wojennej. Dekret, który powołał do życia urząd powierzone w ręce Schachta, przewidywał m. in., że gazowania zabitej Trzeciej Rzeszy rozpoczyna się bez wypowiedzenia wojny. Inny słowo, Schacht przygotowywał z góry i z pełną świadomością band „k na nad Rzeszy niemieckiej na spławów. Dziś, ten sam Schacht chce uchodzić za niewinność.

Drugim z kolei interesującym typem „dobrego Niemca“ jest Speer, minister produkcji wojennej i twórca wojennej organizacji transportu, do której wieloma masowo ludzi z całej południowej Europy. Speer zanieca przed szeregami, że obciążony jest i że był przeciwny uznawaniu cudzoziemców do prac przymusowych na rzecz niemieckiej machiny wojennej. Warto jednak przypomnieć się (cozkie niżej) tym jego znanstwom. Kiedyż to sam Speer obciążał Hitlera? Mówi on, że było to w marcu 1945 roku, a więc w chwili, w której katastrofalna klęska Trzeciej Rzeszy nie mogła już ulegać najmniejszemu wątpliwości. A jeżeli to były motywy, które Speer przytoczył, to obciążenie jest czysto czołko pracy cudzoziemców w Niemczech? Sam oskarżony zezna, że obawiał się, w wyniku powstałaby robotników cudzoziemskich w chwili krytycznej wojny, że Speer nie trze, że jego próba brania własnej skóry i panowania się nad „dobrego Niemca“ jest w gruncie rzeczy ciężkim samookarżeniem.

Zoznania kła Polski Hansa Franka uderzają w nurt rzekomej pokory i jak gdyby skruchy, ale zarówno Frank jak i inni oskarżeni, w tym, że Hitlera, Himmlera, nie ustrzegła w żaden sposób w rzeczywistości, dieziego pozostawali na naczelnych stanowiskach w reżimie, skoro — jak twierdzą dziś — potępiłali jego zbrodnie.

Nie sądzmy jednak, aby zjawiskiem najbardziej groźnym w całej tej aferze wyperłania się wia i przemalowania różnych totów na jego ochronny bycia ich własna postawa moralna. Znacznie gorszą rzeczą jest niezrozumiały wprost fakt, że ludzie z czynnikiem jakiegdyś wierzący i jakiegdyś przyznający im okoliczności łagodzenie.

Jeden z dziennikarzy w Norymberdze przeprowadził wśród swych koleżanek interesującą ankietę. Zadał on po pierwsze pytanie: kiedyż z oskarżonych Trzeciej Rzeszy, nie chcą być uwolnieni. Otrzymało się, że 32 uczestników ankiety, osiągnęto jednomyślnie tyż w sprawie Goeringa i Kaltenbrunnera. Jeśli chodzi o losy reszty oskarżonych — zaważyła postawa. Dwunastu spośród ankietowanych miało na celu ustalenie, jakie instytucje niemieckie zostały uznane za winne sroczowania wojny i innych zbrodni, otóż w tym m.e.rze jednoznacznie istniała, jeśli chodzi o postać Hitlera i Goeringa, bezkriticznie z nią związane, że zdania były już podzielone, dotyczyło o ustalenie winy czynników wojennych.

Świat okrącił w roku 1918 krótkie pamięci. Zapisał za to potworna warstwa ceni, której na imię: druga wojna światowa. Nie wolno, aby się teraz powtórzyła znowu stare błędy i grzechy

Mobilizacja świata arabskiego

BAGDAD, 29.VI (Reuter) — Ze źródeł dobrze poinformowanych w formie, że na konferencji w Budanie postanowiono stworzyć armię arabską dla obrony Palestyny i innych państw arabskich przeciwko agresji ze strony sjonistów lub z innej strony. Postanowiono, że to o ile rządy brytyjski i amerykański trwać będą przy zaletach anglo - amerykańskiej komisji dla Palestyny, Arabowie zeznają stosunki polityczne i gospodarcze w W. Brytanii i Stanach Zjednoczonych.

Wspierany przez Ligę Arabską Egipt w W. Brytanii?

ALEKSANDRIA, 29.VI (Reuter) — Sekretarz generalny Ligi Arabskiej Azam Pasha oświadczył przedstawicielom przy konferencji, jaki odbył z prezydentem egipskim Sikks Pasha, że jeśli w sprawie naradzone Egiptu nie zostaną uwzględnione w sposób zadowalający, wówczas Egipt stanie się wrogiem W. Brytanii. Dodał on, iż jest przekonany, że wszystkie państwa arabskie odzłżają w tej sprawie swoje poparcie Egiptowi.

KAIR, 29.VI (ANSA) — De sekretariat Ligi Arabskiej wypowiedział się, że w sprawie muzn małych i Egiptu, który, powoła, w Liga pozna, ma krok w ONZ i na konferencji paryskiej chce zaprotiestowania wobec ewentualnej aneksji Egiptu przez Alysjęnc.

De Nicola - Prezydentem Republiki Włoskiej

RZYM, 29.VI (ANSA) — Włoskie Zgromadzenie Narodowe wybrało wczoraj po południu prezydentem republiki adwokata de Nicolę.

RZYM, 29.VI (ANSA) — Kandydatem adwokata z Neapolu De Nicolę na stanowisko prezydenta re-

NIC MU TO NIE POMOŻE

LONDYN, 29.VI (R) — B. gaulleier Pozanna Greber oświadczył na swoim procesie w Poczamie: Niemczycy jest nieważnym, jednakoż dla mniejszości nie była przelęta i musiałem w końcu roku 39, Himmlera, którego stałem się bezwzględny narządem.“

De Nicola 79 lat; był kilkakrotnie posłem do parlamentu w okresie prezydystowskim i w tymże samym czasie był kilkakrotnie członkiem rządu. Od czerwca 1920 do czerwca 1923 był przewodniczącym izby poselskiej. Następnie wycofał się z życia politycznego.

Gen. Anders „Roskin” Kopusie Przystosobienia”

Kwiera Prasowa donosi: Dowódca 2 Korpusu gen. Wt. Anders przyjął przedstawić Kwiera Prasowej, któremu udzielił w jasności na szereg pytań, poruszających przed żołnierzami, odnoszących się do Polskiego Korpusu Przystosobienia.

Nasze stanowisko

Na wstępie Generał zaznaczył, że stanowisko 2 Korpusu, w sprawie decyzji przetrwania, zostało wyraźnie określone w rozkazie Dowódcy Korpusu z dnia 31 maja oraz Deklaracji Żołnierzy 2 Korpusu z dnia 15 czerwca br. K. w. ma więc zadanie formalne, nie ma z nami, nie ma z nami w tym stanowisku nie zaszy.

Organizacja P. K. P.

Na pytanie jaki charakter będzie miał „Polski Korpus Przystosobienia” i jak będzie wyglądała jego organizacja, gen. Anders odpowiedział:

„Polski Korpus Przystosobienia” będzie organizacją w szeroko sformułowanym w ramach sil zbrojnych brytyjskich. Będzie on dowodzony przez polskie dowódców i kadry oraz zachowa zewnętrzny i wewnętrzny polski charakter.

Celem jego jest ułtworzenie żołnierzom Polskich Sił Zbrojnych odpowiedniego przesłania do życia i czynnego i oświecenia się na obczyźnie. Ważne będzie wychowanie młodzieży z założenia, że żołnierza polskiego nie można demobilizować w tak krótkim czasie, jak żołnierza brytyjskiego, ponieważ żołnierz SA Zbrojnych nie posiada swego domu w Wielkiej Brytanii, ni walczył tam, nie ma rodziny, nie należy do związków zawodowych, organizacji społecznych, nie ma żadnej opieki w wypadku choroby i nieodwołalności do pracy itp. P. K. w. ma więc zadanie być trybuną i polem w okresie, poprzedzającym przejście żołnierza do życia cywilnego, i stworzyć zdrowe podwaliny dla jego przyszłości.

Głównym zadaniem P. K. P. będzie przygotowanie żołnierzy do zawodów cywilnych i ułatwienie im uzyskania pracy.

Normalizację żołnierzy ma się odbywać stopniowo, P. K. P. będzie w tym celu organizował wyprawy do prac, stojących w związku z przeszkoleniem zawodowym.

Co się tyczy organizacji P.K.P. to zasada jest utrzymanie związków, pułkowych, brygadowych, pułkowych (baonowych) itp. Żołnierze zachowają również polskie oznaki swych stopni wojskowych.

W skład P. K. P. wchodzi „Skrajna” Marynarki Wojennej i „Skrajna” Sił Powietrznych.

Naczelna władza P. K. P. będzie dowództwo „Polskiego Korpusu Przystosobienia.”

Generał wskazał dalej, że, ze

względem na istniejące prawa brytyjskie, P. K. P. będzie obywatelami brytyjskie przepisy dyscyplinarne i administracji oraz brytyjskie prawo wojskowe.

Warunki zaciągu

— Jak wyglądają warunki zaciągania się do P.K.P.?

— Przed zaciąganiem się do P. K. P., każdy żołnierz będzie musiał podpisać kontrakt na okres około 2 lat. Przed upływem tego okresu, zwolnienie żołnierza z P. K. P. będzie nastąpiło w wypadku, gdy otrzyma on stałe zatrudnienie w Wielkiej Brytanii, węg. w innym kraju, albo też, jeżeli zgłosi chęć powrotu do Kraju.

Jeżeli żołnierz odmówi zaciągania się do P. K. P. będzie traktowany jako wyśiedlenie (Displacement) person.

Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Czy nasze instytucje kulturalne oraz P.G.K., Y.M.C.A. i K.P.

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

tożony jako wyśiedlenie (Displacement) person. Ci z półroczni, którzy się zgłoszą na powrót do Polski nie będą podlegali zaciągowi do P. K. P.

Co się tyczy plac, to w czasie pełnego służby w P. K. P. żołnierze wszystkich stopni będą otrzymywali uposażenie zbliżone do obecnego.

Odprawa demobilizacyjna będzie wyplacana według zasad i stawek ustalonych dla żołnierzy brytyjskich.

Służba w P. K. P. ma być zakończona do wysłania list.

Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Czy nasze instytucje kulturalne oraz P.G.K., Y.M.C.A. i K.P.

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

— Instytucje społeczne i szkolnictwo

B. K. będzie miał pełną możność pracy na terenie Wielkiej Brytanii i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

— Oczekiwane. Jak już zaznaczyłem, P. K. P. będzie miał wewnętrzny charakter polski i zachowa swobodę utrzymania i rozwoju polskiego życia kulturalnego i

tużi ostatnimi transportami wojskowymi, by nie pozostawać na razie rozpoczętych studiów. Generał dodał, że sprawa pozostawienia młodzieży na studiach w Wieszech jest przedmiotem rozmów.

Rodzinny wojskowy

— A jak się przedstawia wojskowa rodzina wojskowej?

— Rodziny żołnierzy oraz ludność cywilna z Barleley i Tran wyjadą także do Wielkiej Brytanii.

Obecnie w loku jest technicznie załadowanie, czy wyjadą razem czy też oddzielnymi transportami.

Jeżeli chodzi o zapytania, czy żołnierze będą mogli mieszkać z rodzinami, czy też będą osobno obozy dla ludności cywilnej, to sprawa ta jest w toku rozmów.

Będziemy się starać — zakończył gen. Anders — o jak najdalej idące ułatwienia, zależy to jednak od technicznych możliwości.

Dowódca 2 Korpusu wizytuje polskie ośrodki w Palestynie i Egipcie

Kwiera Prasowa:

W drugiej połowie bm. Dowódca 2 Korpusu bawił na terenie Egiptu i Palestyny, poświęcając czas na wizytację tamtejszych polskich obozów i szkół.

W Kairze, dokąd gen. Anders przyjechał 17 kwietnia, na lotnisku lotni ofirowie brytyjskiej polscy z dowódcą JWSW gen. Watrem na czele. Tegoz dnia gen. Anders był przyjęty na jedytną audyencję przez króla Faruka.

Dnia 18 bm. gen. Anders i gen. Wiatr odbyli konferencję z gen. Sir Bernardem Pagetem, brytyjskim dowódcą SW. Gen. Paget po konferencji podejmował gen. Andersa i gen. Wiatra śniadaniem połączonym.

Dnia 19 bm. przed południem w pp. Dowództwa JWSW odbyła się uroczystość potęgowania gen. Pageta. W uroczystości wzięli udział gen. Anders, oddział garnizonu

Quassana, delegacje z dowództw terytorialnych Palestyny i w Egipcie, Szkoły Junaków i Młodszych Ochotników, oraz 8 szpitala Wojskowego. W czasie uroczystości gen. Anders wygłosił przemówienie, w którym wskazywał na naszą trudną sytuację i podkreślił wspaniałą postawę Kraju, Niemiec walczącego z sowieł zębi, Niemiec i kontinentalnej wojny w formie o wolność, niezależnie od form organizacyjnych, jakie będziemy musieli przyjąć.

W odpowiedzi gen. Wiatr zadawał gotowocę wytrwałym w decyzjach gen. Andersa i gen. Wiatra, co do ich naderżących intencji sżoży Dowódcy Korpusu, życzenia w i nielnie zebrań.

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

Przybyłego o godz. 11. gen. Pageta powitał gen. Anders i gen. Wiatr, poczem generalnie doznał przed- dno zebrań oddziałów. Po przedzieleniu, gen. Paget wygłosił następujące przemówienie:

niech cennym dorobkiem na przy- słość.

W końcu pragnę wypowiedzieć jak barzo cenię sobie zaszczyt wzięcia udziału w tej uroczystości i przeżycia dla Waszami o- puszczeń Środkowy Wschód.

Pragnę zapewnić Was, że An- nia Brytyjska i Narod Brytyjski nigdy nie zapomną Waszych wpa- szeń, osiągnięć w czasie wojny i walek w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

niech cennym dorobkiem na przy- słość.

W końcu pragnę wypowiedzieć jak barzo cenię sobie zaszczyt wzięcia udziału w tej uroczystości i przeżycia dla Waszami o- puszczeń Środkowy Wschód.

Pragnę zapewnić Was, że An- nia Brytyjska i Narod Brytyjski nigdy nie zapomną Waszych wpa- szeń, osiągnięć w czasie wojny i walek w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

niech cennym dorobkiem na przy- słość.

W końcu pragnę wypowiedzieć jak barzo cenię sobie zaszczyt wzięcia udziału w tej uroczystości i przeżycia dla Waszami o- puszczeń Środkowy Wschód.

Pragnę zapewnić Was, że An- nia Brytyjska i Narod Brytyjski nigdy nie zapomną Waszych wpa- szeń, osiągnięć w czasie wojny i walek w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

niech cennym dorobkiem na przy- słość.

W końcu pragnę wypowiedzieć jak barzo cenię sobie zaszczyt wzięcia udziału w tej uroczystości i przeżycia dla Waszami o- puszczeń Środkowy Wschód.

Pragnę zapewnić Was, że An- nia Brytyjska i Narod Brytyjski nigdy nie zapomną Waszych wpa- szeń, osiągnięć w czasie wojny i walek w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

trwała zadzierzgniętych na polach bitew.

Najlepsze moje życzenia towarzyszą Wam na przyszłość, a jakkolwiek widoki na nią mogą się Wam wydawać niepewne i pełne trudności, nie pozwólcie rozgorznieć wkręcać się do serc Waszych, lecz zawsze zachowujcie w sobie zwycięstwu w Boza i przeznaczenie Pol- skiego wojska kolonizacja tak si-

DWIE WOJNY W CYFRACH

Przed kilkoma dniami ogłoszono w Niemczech szereg danych porównawczych stanów i straty sil zbrojnych w obu wielkich wojnach.

W I. wojnie światowej silny zbrojny brytyjski osiągnął swo maksimum w roku 1918-37 miliona, w czym 114 tys. w lotnictwie; Niemcy mieli 146 tys. W II. wojnie światowej Niemcy

cyfra — była niemal taka sama, jak w I wojnie światowej, a to- niemie, odpowiednio większe było lotnictwo; marynarka osiągnęła stan — 790 tys. ludzi.

Była pielegniark — ok. 20 tys. — była niemal więcej niż w obu wojnach, ale druga wojna światowa cechuje większą armią ko- lebną — 400 tys. ATS, WFNNS, WAAFS.

W II wojnie światowej Niemcy

Była pielegniark — ok. 20 tys. — była niemal więcej niż w obu wojnach, ale druga wojna światowa cechuje większą armią ko- lebną — 400 tys. ATS, WFNNS, WAAFS.

W II wojnie światowej Niemcy

Była pielegniark — ok. 20 tys. — była niemal więcej niż w obu wojnach, ale druga wojna światowa cechuje większą armią ko- lebną — 400 tys. ATS, WFNNS, WAAFS.

W II wojnie światowej Niemcy

Była pielegniark — ok. 20 tys. — była niemal więcej niż w obu wojnach, ale druga wojna światowa cechuje większą armią ko- lebną — 400 tys. ATS, WFNNS, WAAFS.

